
各校顧問の皆様へ 

 

平素は、高体連バスケットボール専門部の活動に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

４月より臨時休校が続き、今年度予定されていた高体連や協会行事が計画通り運営できなくなってきました。つき

ましては、下記の通りいろいろな締め切り期限を変更しますので、各チームでご対応をお願いいたします。 

また、地区・県の高校総体が中止となり、３年生にとっては試合ができないまま引退となった生徒もいるかと思い

われます。高体連バスケットボール専門部としても代替大会を検討してみましたが、６月中の大会の禁止、各校の試

験期間が７月中でバラバラであること、夏季休業の短縮、９月の選手権大会予選の開始とさまざまなことを考慮しま

すと代替大会は開催不可能であると判断せざるを得ません。各チームにおかれましては、ご理解いただきますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．チーム登録・個人登録について 

  臨時休校に伴い、各学校とも部登録ができていない状況であるとともに、今後、どのような活動ができるかも不

透明な状況です。このような状況を鑑みて、日本協会への登録期限を８月３１日（月）まで延長しますので、期

限までに登録を完了していただきますようお願いいたします。また、今年度の大会に出場しない３年生につきまし

ては、無理に個人登録をしていただく必要はありませんのでご注意ください。期限に遅れる場合は、事務局の藤原

先生（四日市中央工業高校）までご連絡ください。 

 

２．全国高等学校バスケットボール選手権大会三重県予選会について 

  ①参加手続きについて 

参加チーム数を把握するため、参加確認書を７月１０日（金）までに提出してください。 

②参加料納付について 

  大会終了後、納付期限を決め振り込みにて徴収します。 

  ③エントリーについて 

大会プログラムに掲載します参加申込書を７月２８日（火）までに提出してください。 

  ④抽選会について 

    昨年度は選手による抽選会を開催しましたが、新型コロナウイルス感染症の感染リスクを減らすため今年度

は顧問による抽選会に変更したいと思います。（顧問欠席の場合は、地区委員の代理抽選とします。）下記の

日程に変更しますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。 

          ７月２８日（火）１４時～ 会場：三重県勤労者福祉会館 ６階講堂 

 

３．後節リーグ戦について 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、前節リーグを中止しました。また、地区・県の高校総体も中

止となり３年生にとっては試合ができないまま引退となった生徒もいるかと思われます。新たな大会を開催するこ

とも不可能であるため、８月初旬より後節リーグを下記の通り開催できるように計画を変更します。各チームでリ

ーグ戦の一部を３年生の試合に利用するなどしていただけたらと思います。参加のご検討をお願いします。 

 

  ①参加確認書の提出    ６月３０日（火） 

  ②グループ分けの発表   ７月１０日（金）頃 

  ③試合日程調整      ７月１３日（月）～２６日（日） 

  ④エントリー用紙の提出  ７月２６日（日） 

  ⑤リーグ戦 後節期間   ８月１日（土）～１２月３１日（木） 

                     （※選手権大会期間中のため９月･10月は除く） 


